
Contacto

Teléfono 971787444
Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DireccionAeropuertoPalmadeMallorca@aena.es

Dirección Postal

Aeropuerto de Palma, Edificio Aena I
(07611) Palma de Mallorca España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PMI-132/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2024 a
las 14:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección del Aeropuerto de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GUKj%2FVxlMoIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro De Repuestos Para Obra Civil, Cristaleria, Carpinteria Metalica-Madera,
Pintura, Red Hidraulica-Fontaneria Y Vegetacion

Suministro De Repuestos Para Obra Civil, Cristaleria, Carpinteria Metalica-Madera, Pintura, RedDescripción 
Hidraulica-Fontaneria Y Vegetacion
Valor estimado del contrato 262.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 317.746 EUR.
Importe (sin impuestos) 262.600 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Aeropuerto de Palma de Mallorca
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Aeropuerto de Palma de Mallorca, Aeropuerto de Palma edificio Aena I
(07611) Mallorca España

Condiciones de Licitación

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GUKj%2FVxlMoIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro E Repuestos Para Obra Civil. Lote 1

Suministro E Repuestos Para Obra Civil. Lote 1Descripción 
Valor estimado del contrato 55.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.913 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.300 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 262.600 EUR.
Lugar de ejecución

Aeropuerto de Palma de Mallorca
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Aeropuerto de Palma de Mallorca, Aeropuerto de Palma edificio Aena I
(07611) Mallorca España

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICOM
NIF B57183360
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C BINIAMAR 14
(07360) LLOSETA España

Contacto

Teléfono 971514113
Correo Electrónico INFO@GRUPMCF.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.913 EUR.

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 10/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro De Repuestos Para Carpinteria Metalica-Madera.Lote - 3

Suministro De Repuestos Para Carpinteria Metalica-Madera.Lote - 3Descripción 
Valor estimado del contrato 48.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.443 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.300 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 262.600 EUR.
Lugar de ejecución

Aeropuerto de Palma de Mallorca
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Aeropuerto de Palma de Mallorca, Aeropuerto de Palma edificio Aena I
(07611) Mallorca España

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICOM
NIF B57183360
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C BINIAMAR 14
(07360) LLOSETA España

Contacto

Teléfono 971514113
Correo Electrónico INFO@GRUPMCF.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.443 EUR.

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 10/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suministro De Repuestos Para Pintura.Lote - 4

Suministro De Repuestos Para Pintura.Lote - 4Descripción 
Valor estimado del contrato 26.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.460 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 262.600 EUR.
Lugar de ejecución

Aeropuerto de Palma de Mallorca
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Aeropuerto de Palma de Mallorca, Aeropuerto de Palma edificio Aena I
(07611) Mallorca España

Adjudicado

Adjudicatario

AMER E HIJOS SA
NIF A07296536
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CL MARGERS 15
(07360) LLOSETA BALEARES España

Contacto

Teléfono 971500680
Correo Electrónico INFO@AMEREHIJOS.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.460 EUR.

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 10/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Suministro De Repuestos Para Red Hidraulica-Fontaneria.Lote - 5

Suministro De Repuestos Para Red Hidraulica-Fontaneria.Lote - 5Descripción 



Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 262.600 EUR.
Lugar de ejecución

Aeropuerto de Palma de Mallorca
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Aeropuerto de Palma de Mallorca, Aeropuerto de Palma edificio Aena I
(07611) Mallorca España

Adjudicado

Adjudicatario

AMER E HIJOS SA
NIF A07296536
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CL MARGERS 15
(07360) LLOSETA BALEARES España

Contacto

Teléfono 971500680
Correo Electrónico INFO@AMEREHIJOS.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.900 EUR.

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 10/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Suministro De Repuestos Para Vegetacion.Lote - 6

Suministro De Repuestos Para Vegetacion.Lote - 6Descripción 
Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.



Dirección Postal

Parque empresarial Las Mercedes, Avda. Aragón 300
(28022) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importe Máximo del Acuerdo Marco 262.600 EUR.
Lugar de ejecución

Aeropuerto de Palma de Mallorca
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Aeropuerto de Palma de Mallorca, Aeropuerto de Palma edificio Aena I
(07611) Mallorca España

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICOM
NIF B57183360
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C BINIAMAR 14
(07360) LLOSETA España

Contacto

Teléfono 971514113
Correo Electrónico INFO@GRUPMCF.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.200 EUR.

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 10/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ENAIRE

Proceso de Licitación

Información recogida en el pliego de cláusulas particulares del expediente



Lugar

Dirección Postal

España

Acto de apertura de ofertas económicas no
público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación
aplicable vigente.

Apertura sobre oferta económica
El día 25/03/2024 a las 12:00 horas
Hora peninsular

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2024 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información adicional subasta electrónica: Criterios y condiciones recogidas en el pliego de cláusulas particulares del
expediente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto de apertura de ofertas económicas no público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación aplicable vigente.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PccrYbEuU2PzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/02/2024

Fecha de publicación 09/02/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PccrYbEuU2PzAq95uGTrDQ%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013065867 |  2024-000409400 | Fri, 12 Apr 2024 14:43:14:711 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156073347468944629250768512500733636717 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


